
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via 

Borgovico 148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di 

quindici operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è 

stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: CONSORZIO PUBBLICI TRASPORTI SPA. LAVORI DI REVISIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA FUNICOLARE TERRESTRE “COMO- BRUNATE”. 

CIG: 84651628AA 

CUP: E44H20001780005 

CODICE NUTS: ITC42 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 554.400,00 (oltre IVA), di cui € 535.800,00 per opere 

a base d’asta ed € 18.600,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 944/2020 del 23/11/2020. 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, avuto riguardo alla tipologia dei lavori e all’importo dell’appalto, prevedendo 

l’individuazione della soglia di anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 2 e 2-bis del Codice, con 

applicazione dell’esclusione automatica di cui al comma 8 del medesimo articolo, qualora il numero delle 

offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, secondo quanto indicato all’art. 3 della Legge 120/2020; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 
1. LEITNER SPA con sede in via Brennero n. 34, 39049 VIPITENO (BZ) – P.I. 00123790214 

2. COGEIS SPA con sede in via XXV Aprile n. 2/15, 10010 QUINCETTO (TO) – P.I. 11003900013; 

3. RIZZANI DE ECCHER SPA con sede in via Buttrio n. 36, frazione Cargnacco, 33050 POZZUOLO DEL 

FRIULI (UD) – P.I. 00167700301; 

4. MOOSMAIR SRL con sede in Loc. Slattago, n. 3, 39015 SAN LEONARDO (BZ)– P.I. 02226600217; 

5. DOPPELMAYR ITALIA SRL con sede in via Zona Industriale n. 14,39011 LANA (BZ) – P.I. 00220070213; 

6. C.E.M.E.S. Spa con Socio Unico con sede in via  Montelungo n. 15/17, 56122 PISA_ P.I. 00213950504; 

7. IVIES SPA con sede in Località Crétaz Boson n. 13, 11024 PONTEY (AOSTA) – P.I. 01172450072; 

8. EdS Infrastrutture S.p.A. con sede in via Giacomo Peroni  n.452, 00131 ROMA- P.I. 01346340837; 

9. COSSI COSTRUZIONI SPA con sede in Piazza Garibaldi n. 9, 23100 SONDRIO (SO)– P.I. 00617100144; 

10. TONINELLI PIETRO SRL con sede in via Agro n.29/A, 24020 CASTIONE DELLA PRESOLANA (BG)– 

P.I. 01631310164; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 1 

- LEITNER SPA con sede in via Brennero n. 34, 39049 VIPITENO (BZ) – P.I. 00123790214 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

- LEITNER SPA con sede in via Brennero n. 34, 39049 VIPITENO (BZ) – P.I. 00123790214 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 553.060,50 (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 15.10.2020 

Data apertura offerta: 19.11.2020 

 

 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 02 febbraio 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


